
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 110

Data del provvedimento 25/10/2022

Oggetto

Procedura  aperta  telematica  per  l'affidamento  in  concessione  per
cinque anni della gestione della RSA “VILLA SOLARIA” e dei centri diurni
per  persone  anziane  non  autosufficienti  “LUIGI  AMADUCCI”  e
“SERENINSIEME” - CIG: 9352491FB6 – Nomina Commissione 

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, come
sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 267/00
e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di
Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;
3.  il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
4.  il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale  Direttore  del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
5. il  Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;
6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;
7.  il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1
del 25/02/2022;
9. il Piano Biennale degli acquisti 2021-2022 e ss.mm.ii.;

VISTO E  RICHIAMATO  il  decreto  del  Direttore  n.  89/2022  con  il  quale,  ai  sensi  dell’art.60  del  Codice  dei
Contratti,  si  dava  avvio  ad  una  procedura  aperta  in  modalità  telematica  sulla  piattaforma  START  per
l'affidamento in concessione per cinque anni della gestione della RSA “VILLA SOLARIA” e dei centri diurni per
persone anziane non autosufficienti “LUIGI AMADUCCI” e “SERENINSIEME”;

CONSIDERATO che in data 17/09/2022, alle ore 17:00 è scaduto il termine prefissato dal pubblicato Bando di
Gara per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici e che è pervenuta una sola offerta;

RILEVATA la conseguente esigenza di procedere, ai sensi dell’art. 216 c.12 del citato Codice dei Contratti, alla
nomina dei componenti della Commissione giudicatrice, così come previsto dall’art. 18 del Disciplinare di Gara;

DATO ATTO CHE:
-  l’art.  77  del  Codice  dei  Contratti,  prevede  che,  in  caso  di  aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, la nomina della commissione giudicatrice, può essere composta anche da
componenti interni alla stazione appaltante;
-  il  D.lgs.  50/2016 al  comma 3 dell'art.  77  e all'art.  78  prevede l'istituzione presso l’ANAC di  un Albo dei
componenti delle commissioni giudicatrici;
- il servizio di Albo nazionale dei componenti delle commissioni giudicatrici risulta ad oggi sospeso, come da
Comunicato del Presidente del 15 luglio 2019;

CONSIDERATO pertanto necessario, ai sensi dell’art. 78, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, applicare la norma
transitoria contenuta nell'art. 216 comma 12, secondo la quale “Fino all'adozione della disciplina in materia di
iscrizione all'albo di cui all'art.  78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione
appaltante  competente  ad  effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo  regole  di
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”;

RITENUTO OPPORTUNO procedere con la nomina di una Commissione composta da n. 3 componenti esperti
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, come previsto dall’art. 18 del Disciplinare di gara;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

ACQUISITA la disponibilità a far parte della Commissione suddetta di:
- Franco Doni, in qualità di Presidente;
- Alberto Biagi e Sabrina Enea, in qualità di membri interni;

DATO ATTO CHE:
- i soggetti sopraindicati si sono resi disponibili alla nomina in qualità di componenti della Commissione;
- in capo ai commissari non devono sussistere cause ostative alla nomina ai sensi dell’articolo 77, commi 4, 5 e
6, del Codice e a tal fine è stata richiesta, prima del conferimento dell’incarico, apposita dichiarazione;
- le dichiarazioni di non sussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità nei confronti dei concorrenti, rese
ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, saranno acquisite e conservate agli atti del fascicolo della
procedura di gara;

DATO ATTO che al fine del contenimento della spesa pubblica dell’ente, nessun compenso è previsto per la
partecipazione alle sedute della Commissione e, pertanto, il presente decreto non comporta alcun impegno di
spesa;

DATO ATTO CHE relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse
neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1) DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per procedura aperta in modalità telematica sulla piatta-
forma START per l'affidamento in concessione per cinque anni della gestione della RSA “VILLA SOLARIA” e dei
centri diurni per persone anziane non autosufficienti “LUIGI AMADUCCI” e “SERENINSIEME” con i  seguenti
componenti:

- Franco Doni - Presidente di Commissione;
- Alberto Biagi - membro della Commissione;
- Sabrina Enea - membro della Commissione;

2) DI PRENDERE ATTO CHE i commissari hanno presentato apposita dichiarazione, prima del conferimen-
to dell’incarico, apposita di assenza di cause ostative alla nomina ai sensi dell’articolo 77, commi 4, 5 e 6, del
Codice e si procederà a far sottoscrivere la dichiarazione di non sussistenza di condanne penali, situazioni di
conflitto d'interesse, incompatibilità e vincoli di parentela tra i commissari e i candidati nei termini di legge nel-
la prima seduta riservata di Commissione;

3) DI DARE ATTO altresì che la partecipazione alla Commissione giudicatrice di cui trattasi, per il Presiden-
te e per i Commissari, rientra tra le attività istituzionali dell’Ente e non dà luogo ad alcun compenso integrativo
per tali dipendenti che ne fanno parte;

4) DI PUBBLICARE  il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo. n. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

